**C**atholica ecclesia astrologis & superstitiosis philosophis, cæterisq; diuinantibus silentiũ imponit, & veris innititur prophetis, qui reuelatione summæ & diuinæ veritatis, futura prædicunt, vt auertant mala & suadeant bona. Enimvero præcognitio futuroꝝ euentuũ quæ assumit ex diuinis reuelationibus, proprie est prophetica & omnino certa, nisi esset cõditionata, vt in principio huius æditionis notatũ est. Aliter deus in suis iudicijs nõ mutat. Nã ipse quoq; Ptholomæus & cæteri celebres astronomi in tractatu de quæstionibus, fati necessitatẽ pernegãt, declarantq; solã quæstionẽ, quæ ab animi impetu cœlitus moto proficiscit, esse legitimã. Reuelatio equidẽ secundũ gratiã prophetalẽ, ex speciali erga homines diuina pietate proficiscẽs, datur ipsis hominibus ad emendationẽ vel ad cautelã, neq; fallit, sed ad punctũ implebit, saluatore dicente: Amen dico vobis, donec transeat cœlũ & terra, iota vnũ aut apex vnus non præteribit à lege, donec omnia fiant.

Malach. 3  
Mat. 5  
Actor. 1.  
26. q. 5. i sum  
Esaia. 14  
Picus. 4. cõtra astrol. 12  
2. de p̃not. 8.  
& 3. & c. 4

I § Solius vero dei est præscire futura, quæ pater posuit in sua potestate & eorũ quoq; est quibus deus voluerit reuelare. Illi aut̃, qui aliũde q̃ ex deo attentant futuroꝝ p̃notionem, tanq̃ idola dicunt diuinare, i. deitatis iura sibi vsurpare. Hinc Esaia: Annuntiate quæ vêtura sunt in futurũ, & sciemus quia dii estis vos. Superhumana quidẽ est ois cognitio futuroꝝ si causam nõ habet in natura determinatã, Dependet em̃ à dei voluntate, prouidentiaq; & ab humanis cognitionibus cõprehendi vel astrologoꝝ deliramentis promitti minime queunt.

II § Etsi dispositio inferiorũ corporoꝝ est à causis superioribus, tñ ordine variabili, quia cõtingenter potest cadere in vtrãuis partẽ pro natura. s. res quæ mouent. Aliquãdo em̃ futura iam habet suas causas in natura, vnde naturalis p̃notio sibi multa futura vendicat. Sicut medicina, res rustica & nautica, plerũq; alia artes nõ ex astris, sed ex naturalibus causis propinquis vel ex coniecturis remotis, vel etiã ex diurnis experimẽtis docent futura. Ad ea autẽ, quæ humanos sensus & intelligẽcias superant, peruenire nequimus absq; dei oia p̃noscentis reuelatiõẽ

& c. 32 § 10  
& c. 5. § 3  
§ 20. §. 18 i fl  
§. i pr. plo.  
§. c. 51.  
in prin.  
§. eo. §. 1. &  
j. c. 53. in pr.  
§. c. 43. §. 11  
& j. c. 56. §. 5  
§. c. 42. §. 1.  
in fi. & j. ca.  
59. §. 3  
§. cod. §. 11.

§. ca. 52. §. 8  
§. ca. 31. §. 15  
& j. c. 56 § 7  
j. ca. 58. §. 8  
§. c. 1. §. 5  
§. c. 30. §. 6.  
& j. c. 58. §. 4  
& j. c. 62 § 17  
§. c. 52. §. 16.  
§. c. 1. §. 2. &  
j. ca. 66. §. 10  
§. c. 52. §. 22  
& j. c. 69. § 4  
§. c. 52. §. 21.  
& j. c. 63 i pr  
§. c. 51. §. 16.  
& j. c. 64 i p.